Câmara Municipal

Aprovado Em Unica Votação
E m g L /Q s LS T &  tj

de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N°159 /2024

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado a reforma da Ponte de 3
vendas, próximo a Empresa Natural da Vaca, para atender a
população da área, que se encontra-se em mal estado de
conservação, neste município.

JUSTIFICATIVA: venho por meio desta indicação, solicitar com
“urgência” a manutenção da ponte de três vendas, que se encontra
em condições precária de conservação, a situação alarmante dessa
infraestrutura já resultou em acidentes e continua a representar um
risco significativo para os moradores da comunidade, gerando
problemas estruturais histórico de acidentes e impactos direto na
comunidade.

Sala das Sessões da Câmara, em 07 de junho de 2024.

(Leandro do Transportei <?

WERVESON LEVÃ¥fbRO DE ARAÚJO (LEANDRO DO
TRANSPORTE ALTERNATIVO)
VEREADOR-AVANTE

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Ceniro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br